
UCHWAŁA NR XXVI/287/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/428/2017 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 27 października 2017 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Grzegorz Koziełek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3AB6600-741E-4386-8C2E-A9F3BF2E4E6E. podpisany Strona 1



REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY ŻNIN 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej "regulaminem" określa szczegółowe zasady 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

§ 2. 1. Każda nieruchomość, na której wytwarzane są odpady komunalne, jest miejscem prowadzenia 

selektywnego zbierania odpadów w zakresie określonym w niniejszym regulaminie. 

2. Właściciele nieruchomości, na których powstają odpady komunalne, pozbywają się odpadów 

komunalnych w sposób obejmujący gromadzenie tych odpadów w urządzeniach do zbierania odpadów 

komunalnych i przekazują je przedsiębiorcy wpisanemu do rejestru działalności regulowanej, z którym Gmina 

Żnin podpisała umowę na odbieranie odpadów komunalnych lub przekazują selektywnie zgromadzone odpady 

komunalne do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 

rodzajów odpadów komunalnych obejmujących: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odzież i tekstylia; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

10) zużyte opony; 

11) przeterminowane leki i chemikalia; 

12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

13) zużyte baterie i akumulatory; 

14) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

15) odpady niebezpieczne. 

§ 3. 1. Urządzenia przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych winny odpowiadać kolorystyce i być 

oznakowane czytelnym napisem w sposób określony w § 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 

29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (t.j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 2028) tj.: 

Załącznik do uchwały Nr XXVI/287/2020

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 27 listopada 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3AB6600-741E-4386-8C2E-A9F3BF2E4E6E. podpisany Strona 1



a) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

zbiera się w workach lub pojemnikach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”, 

b) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się w workach lub pojemnikach koloru 

zielonego oznaczonych napisem „Szkło”, 

c) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się w workach lub 

pojemnikach koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

d) bioodpady zbiera się w workach lub pojemnikach koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, w skład których wchodzą pozostałe po segregacji odpady 

komunalne nie będące odpadami niebezpiecznymi, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru czarnego 

oznaczonych napisem „Zmieszane”. 

Rozdział 3. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 4. 1. W zamian za uiszczoną opłatę tworzy się na terenie miasta Żnin Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK), w którym przyjmowane będą od właścicieli nieruchomości, objętych gminnym 

systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odzież i tekstylia; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

10) zużyte opony; 

11) przeterminowane leki i chemikalia; 

12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

13) zużyte baterie i akumulatory; 

14) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

15) odpady niebezpieczne. 

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych funkcjonować będzie w oparciu o regulamin 

funkcjonowania PSZOK zaakceptowany przez Gminę Żnin dostępny w punkcie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

Rozdział 4. 

Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 

publicznych, warunki rozmieszczania tych urządzeń oraz utrzymania ich w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

§ 5. 1. Do zbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy Żnin 

stosować należy następujące urządzenia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3AB6600-741E-4386-8C2E-A9F3BF2E4E6E. podpisany Strona 2



1) pojemniki o pojemnościach: 30 litrów, 60 litrów, 120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów i 7000 litrów, wykonane 

z metalu lub tworzywa sztucznego; 

2) worki do selektywnego zbierania odpadów o pojemności 120 litrów wykonane z folii polietylenowej LDPE 

lub HDPE o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, uniemożliwiającej rozerwanie się worka. 

2. Nieruchomość powinna być wyposażona: 

1) w co najmniej jeden pojemnik zapewniający zebranie wszystkich odpadów niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, o pojemności co najmniej 60 litrów; 

2) w co najmniej jeden pojemnik lub worek dla każdej frakcji odpadów zapewniający zebranie wszystkich 

odpadów segregowanych wymienionych w § 2. ust. 3 punkt 1 do 6. 

3. Na drogach publicznych pojemniki (kosze) uliczne należy ustawiać przy ciągach pieszych, a ich 

rozmieszczenie należy dostosować do intensywności i specyfiki ruchu pieszych. 

4. Pojemność pojemników (koszy) ulicznych na drogach publicznych powinna wynosić co najmniej 

30 litrów. 

5. Pojemniki przeznaczone do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych powinny 

być dostosowane do indywidualnych potrzeb właściciela nieruchomości z uwzględnieniem następujących 

warunków w stosunku do tygodniowego cyklu odbioru: 

1) 20 litrów na każdego mieszkańca nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy; 

2) 3 litry na każdego pracownika i ucznia przebywającego na terenie szkoły wszelkiego typu lub przedszkola; 

3) 5 litrów na jednego pracownika w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynach, 

hurtowniach, placach budowy, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach lekarskich, lecznicach, 

aptekach, obiektach użyteczności publicznej z wyłączeniem szkół i przedszkoli; 

4) 5 litrów na jednego pracownika w punktach handlowych zlokalizowanych poza budynkami typu kiosk, punkt 

szybkiej konsumpcji; 

5) 10 litrów na jedno łóżko dla domów opieki, hoteli, pensjonatów oraz innych nieruchomości o podobnej 

funkcji; 

6) 5 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne lokalu gastronomicznego; 

7) 10 litrów na każdą działkę w ogrodach działkowych w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego 

roku i 3 litry poza tym okresem. 

8) 30 litrów- na drogach publicznych, przystankach autobusowych oraz przy skwerach, placach zabaw 

i terenach sportowo-rekreacyjnych; 

9) 1100 litrów na każde 20 stanowisk targowych - na targowiskach; 

10) 1100 litrów na każde 150 miejsc pochówku - na cmentarzach. 

§ 6. 1. Urządzenia do zbierania odpadów rozmieszcza się w wyznaczonych miejscach gromadzenia odpadów 

komunalnych na twardej i równej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody, błota i innych 

zanieczyszczeń, w taki sposób, aby nie doszło do ich zanieczyszczenia odciekami wód ani gleby i ziemi, ani 

zmieszania odpadów czy ich rozprzestrzeniania.  

2. Właściciel nieruchomości wyznacza miejsce zbierania odpadów komunalnych zgodnie z przepisami 

rozdziału 4 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 1065) paragraf od 

22 do 25. 

3. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie 

sanitarnym poprzez ich dezynfekcję i mycie. 

4. Pojemniki należy myć w taki sposób, aby nie doszło do skażenia środkami myjącymi i dezynfekującymi 

miejsca wykonywania tej czynności oraz zanieczyszczenia wód oraz gleby. 

5. W urządzeniach przeznaczonych do zbierania odpadów należy umieszczać wyłącznie odpady do nich 

przeznaczone. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3AB6600-741E-4386-8C2E-A9F3BF2E4E6E. podpisany Strona 3



6. Urządzenia przeznaczone do zbierania odpadów powinny być zamykane w sposób zabezpieczający przed 

dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych. 

7. Urządzenia przeznaczone do zbierania odpadów należy utrzymywać w taki sposób aby zapewnić ich 

szczelność. 

Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości 

§ 7. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

w zamian za uiszczoną opłatę: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady: 

a) z terenu nieruchomości zamieszkałych - nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, 

b) z terenu nieruchomości niezamieszkałych - nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, 

c) z terenu nieruchomości zabudowanych budynkiem wielolokalowym (powyżej czterech lokali) - 

nie rzadziej niż raz na tydzień, 

2) odpady z papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła i odpady opakowaniowe wielomateriałowe - 

w przypadku zbieranych i odbieranych bezpośrednio z terenu nieruchomości nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

2. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym (powyżej czterech lokali) papier, 

metale, tworzywa sztuczne, szkło i odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane będą od właścicieli 

nieruchomości raz w tygodniu. 

3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe w zamian za uiszczoną 

opłatę, odbierane będą od właścicieli nieruchomości dwa razy w roku, w okresie od 1 marca do 30 listopada.  

4. Częstotliwość opróżniania pojemników, o których mowa w § 5 ust. 5 punkt 8, 9 i 10 musi być dostosowana 

do potrzeb, jednak nie może być mniejsza niż: 

1) raz na miesiąc- w przypadku cmentarzy; 

2) raz na tydzień- w przypadku pozostałych miejsc. 

§ 8. 1. Ustala się następujące sposoby pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

1) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach przeznaczonych do 

zbierania tych odpadów ustawionych na terenie nieruchomości, a w ustalonych terminach odbioru pojemniki 

udostępniać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne; 

2) bioodpady należy gromadzić w urządzeniach przeznaczonych do zbierania tych odpadów, ustawionych na 

terenie nieruchomości, a w ustalonych terminach odbioru tych urządzeń udostępniać przedsiębiorcy 

odbierającemu odpady komunalne lub zagospodarowywać we własnym zakresie poprzez wykorzystywanie 

w przydomowym kompostowniku z zastrzeżeniem § 17; 

3) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło i odpady opakowaniowe wielomateriałowe należy gromadzić 

w urządzeniach przeznaczonych do zbierania tych odpadów, ustawionych na terenie nieruchomości, a w 

terminach odbioru urządzenia te udostępniać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne lub 

przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) odzież i tekstylia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub oddać 

do punktów zbierania tych odpadów wyposażonych w odpowiednio oznakowane pojemniki; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych z uwzględnieniem § 7 pkt 3; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

7) zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

8) przeterminowane leki i chemikalia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3AB6600-741E-4386-8C2E-A9F3BF2E4E6E. podpisany Strona 4



9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

10) zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w budynkach 

użyteczności publicznej, przekazywać do punktów świadczących usługi w zakresie wymiany zużytych 

baterii lub zużytych akumulatorów lub do placówek handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną lub 

hurtową urządzeń elektrycznych; 

11) odpady niebezpieczne należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Odbiór odpadów komunalnych odbywa się z zachowaniem zasad szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy 

Żnin i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi określonymi odrębną uchwałą. 

§ 9. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do pozbywania się zgromadzonych nieczystości ciekłych 

z częstotliwością adekwatną do zużycia wody i pojemności zbiornika, lecz nie rzadziej niż jeden raz na kwartał, 

niedopuszczającą do przepełniania się osadnika i gwarantującą zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 dotyczy właścicieli tych nieruchomości, którzy nie mają możliwości 

przyłączenia budynków do zbiorczej kanalizacji sanitarnej, a także tych, którzy nie wyposażyli nieruchomości 

w przydomową oczyszczalnię ścieków. 

3. Szczelne zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą 

być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego 

w celu ich opróżnienia. 

4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłaszania do Gminy Żnin faktu rozpoczęcia użytkowania 

zbiornika bezodpływowego, przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych celem ujęcia w ewidencji 

prowadzonej przez Gminę. 

5. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłaszania do Gminy Żnin faktu zaprzestania użytkowania 

zbiornika bezodpływowego, przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych celem wykreślenia w ewidencji 

prowadzonej przez Gminę. 

6. Zabrania się wylewania nieczystości ciekłych na teren własnej posesji jak i na pobliskie tereny w tym 

również użytku publicznego, a także na wprowadzaniu do gruntów, rowów, rzek, zbiorników wodnych 

i kanalizacji deszczowej. 

Rozdział 6. 

Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego 

§ 10. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służącej do użytku publicznego w sposób: 

a) obejmujący uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne; 

b) nie powodujący zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów; 

c) nie utrudniający spływu wody do kanalizacji deszczowej; 

d) nie zanieczyszczający jezdni. 

2. Do usuwania śniegu i lodu nie wolno stosować środków chemicznych szkodliwych dla środowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3AB6600-741E-4386-8C2E-A9F3BF2E4E6E. podpisany Strona 5



Rozdział 7. 

Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi 

§ 11. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami można przeprowadzać na terenie nieruchomości 

pod warunkiem, że ścieki odprowadzane są do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych po przejściu przez 

osadnik. Zabrania się odprowadzania ścieków bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

2. W przypadku każdej nieruchomości, która nie ma możliwości podłączenia do sieci kanalizacyjnej, 

powinna być wyposażona w zbiornik bezodpływowy do gromadzenia ścieków lub przydomową oczyszczalnię 

ścieków. Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe powinny mieć dno i ściany nieprzepuszczalne, szczelne 

przykrycie z zamykanym otworem i odpowietrzenie. 

§ 12. 1. Naprawę pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dopuszcza się pod warunkiem, 

że powstające odpady będą gromadzone w pojemnikach do tego przeznaczonych i nie spowodują 

zanieczyszczenia wód i gleby . 

Rozdział 8. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13. 1. Gmina Żnin realizuje postanowienia Planu Gospodarki Odpadami Województwa Kujawsko-

Pomorskiego m.in. poprzez: 

a) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów; 

b) prowadzenie akcji edukacyjnych mających na celu podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców 

w zakresie gospodarki odpadami;  

c) ograniczenie ilości bioodpadów poprzez ich kompostowanie. 

2. Celem nadrzędnym Planu jest rozwijanie na terenie województwa kujawsko-pomorskiego systemu 

gospodarki odpadami opartego na zapobieganiu powstawania odpadów, przygotowywaniu ich do ponownego 

użytku, recyklingu oraz innych metodach odzysku i unieszkodliwiania. 

Rozdział 9. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) zapobieżenia możliwości wystąpienia niebezpieczeństwa dla osób postronnych spowodowanego 

przebywaniem zwierzęcia na terenie przeznaczonym do wspólnego użytku. 

Rozdział 10. 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazy ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 15. 1. Zabrania się chowu i hodowli zwierząt gospodarskich na nieruchomościach o przeznaczeniu 

nierolniczym w granicach administracyjnych miasta Żnina. 

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy: 

1) drobiu utrzymywanego wyłącznie na własne potrzeby; 

2) koni utrzymywanych w celach terapeutycznych. 

3. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

z zabudową wielorodzinną. 

Rozdział 11. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 16. 1. Obowiązkowej deratyzacji na terenie gminy Żnin podlegają nieruchomości o zabudowie 

mieszkaniowej, obiekty użyteczności publicznej, nieruchomości w których prowadzona jest hodowla zwierząt, 

magazyny ze środkami spożywczymi, zbożami, sieć kanalizacyjna. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się w terminach od 1 kwietnia do 30 kwietnia oraz od 

1 października do 31 października, a także każdorazowo w przypadku pojawienia się populacji gryzoni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3AB6600-741E-4386-8C2E-A9F3BF2E4E6E. podpisany Strona 6



3. Deratyzację przeprowadza się we wszystkich obiektach znajdujących się na terenie nieruchomości.                  

Rozdział 12. 

Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi oraz zwolnienie właścicieli takich nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika 

lub worka na bioodpady 

§ 17. 1. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi dopuszcza 

się kompostowanie bioodpadów we własnym zakresie i na własne potrzeby w przydomowym kompostowniku. 

2. Kompostowanie nie powinno powodować uciążliwości dla otoczenia i negatywnego oddziaływania na 

środowisko, a umiejscowienie kompostownika powinno być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

3. W przypadku posiadania kompostownika i kompostowania bioodpadów w kompostownikach 

przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

właściciele takich nieruchomości są zwolnieni z posiadania worka lub pojemnika na bioodpady. 

Rozdział 13. 

Postanowienia końcowe 

§ 18. Upoważnieni przez Burmistrza Żnina pracownicy lub jednostki upoważnione do kontroli na mocy 

odrębnych przepisów są uprawnieni do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie stosowania postanowień 

regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3AB6600-741E-4386-8C2E-A9F3BF2E4E6E. podpisany Strona 7



Uzasadnienie

Regulamin określa zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy w zakresie selektywnego

zbierania i odbierania odpadów komunalnych w tym bioodpadów, regulacji w zakresie uprzątania błota,

śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, a także

mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, rodzajami

i minimalną pojemnością pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na

terenie nieruchomości oraz utrzymania ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym,

a także utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów,

częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu

nieruchomości, obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, wymagań utrzymywania zwierząt

gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej i wyznaczania obszarów podlegających

obowiązkowej deratyzacji wraz z terminami jej przeprowadzania.

Niniejsza uchwała zawiera zapisy art. 4 ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach

przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz

zwolnienia właścicieli takich nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady.

Wobec powyższego jej podjęcie staje się uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3AB6600-741E-4386-8C2E-A9F3BF2E4E6E. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

